ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     Р Е Ш Е Н И Е

                                                          от «30» сентября  2020 г.  № 13
О внесении изменений и дополнений
в Порядок организации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности

в муниципальном образовании «Советский городской округ»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области,  окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

           1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Советский городской округ», утвержденный Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.06.2018 № 283 (далее - Порядок), следующие изменения:
           1.1. Абзац 4 раздела 2 Порядка, изложить в следующей редакции:

           «Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний - администрация Советского городского округа, осуществляющая организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний.»;
            1.2. В подпункте 2 пункта 4 раздела 6 и в пункте 1 раздела 8 Порядка, слова «в здании» заменить словами «около здания»;
            1.3. Пункт 1 раздела 11 Порядка, дополнить абзацем следующего содержания:

            «В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».
            2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».
           3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского городского округа                                                         Г.Ф. Соколовский